19 Impp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA ad POMPEIANUM — Quamvis indubitati iuris sit, quotiens (2) adulterii crimen intenditur, praesentiam accusatoris procedere (3) oportere, tamen, quoniam ex literis tuis cognovimus, Materiam, Propositi (4) Viatori uxorem, habitis quaestionibus cum Juliano quandam (5) adulterium commisso detectam, sub ipsa prolatione sententiae Viatori ipsius praesentiam postulasse, non putavimus, confecto paene iudicio (6), facinore etiam agitata quaestione convicto, Propositum ab excubiis limitis revocandum

Dat S (7) Non Decemb AA et (8) Conss [287]

20 Idem AA (9) DIDIMO — Fodissimam eorum nequitiam, quae pudorem suum alienis libidinibus posterunt, non etiam eorum, quae per vim stupro compissa (10) sunt, in reprehensam voluntatem (11) leges ulciscuntur. Quin etiam inviolatae existimationis esse, nec nuptias (12) eorum aliis interdici, merito placuit

PP III Non Octob ipsis IV et III AA Conss [290]

21 Idem AA (13) SILANO — Ob commissa adulteria atque accusandas uxores certa tempora (14), quae utiliter computari solent, praescripta sunt. Si igitur per occupationes publicas accusationem institueris non potuisti, nec ante creditum tibi munus praescripta tempora transacta sunt, post depositum sollicitudinem, qua detinearis, integrum accusandi potestatem habebis. Ad quam, quem vacare coeperis, propeire debabis, ne (15) efficienda licentia ad tenetendam adversariam futurae accusationis speciem praetendas

PP XIV Kal Novemb ipsis IV et III AA Conss [290]

22 Idem AA (16) OBLIMOSI (17) — Si ea, quae stupro tibi cognita est, passim (18) venalem for-

de exacción se te restituyan todos tus bienes, que deploras te fueron quitados por aquél con la simulación del matrimonio; porque los que él prometió que te daría como esposa, ¿cómo puedes reclamarlos con resultado como esposa?

Aceptada en Antioquía los Idus de Mayo, bajo el consulado de Iusco y de Bassi [258]

19 Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos, á POMPEYANO — Aunque sea de derecho indubitado, que cuando se promueve causa criminal de adulterio debe ser procedente la presencia del acusador, sin embargo, como por tus cartas hemos sabido que Matelia, mujer de Propósito Viatori, que se descubrió, habiéndose practicado las diligencias del tormento, que había cometido en otro tiempo adulterio con Julián, pidió en el mismo acto de proferirse la sentencia la presencia del mismo Viatori, no hemos juzgado que casi concluido el juicio, y estándose también convicto del delito por haberse ventilado la cuestión, deba ser llamado Propósito de la guarda de la fuente a